



Medienmitteilung

Umsatzsteigerung in einem schwierigen Umfeld

Zug, 18. August 2022 – Im ersten Halbjahr 2022 lag der Gruppenumsatz bei EUR 31.3 Millionen und das Betriebsergebnis (EBIT) bei EUR 2.8 Millionen oder 9.1 %. Das Umsatzwachstum betrug 15.2 % gegenüber der Vorjahresperiode und der EBIT reduzierte sich um EUR 0.7 Millionen. Dieses Resultat spiegelt das schwierige wirtschaftliche Umfeld und entsprechende, erhebliche Kostensteigerungen wider. Das Working Capital erhöhte sich erneut um EUR 2.4 Millionen und erreichte einen Höchststand von EUR 22.4 Millionen. Im Monat Mai 2022 wurden in Gabun Instandhaltungsarbeiten in den Sägewerken durchgeführt, wodurch die Industrietätigkeit in dieser Zeit nur reduziert erfolgte. Die produzierte Schnittholzmenge aller Sägewerke lag 10.0 % über dem Vorjahr. Der Betrieb in Brasilien hat sich, unter Berücksichtigung des sich negativ auswirkenden Wechselkurseffektes, den Erwartungen entsprechend entwickelt. In Gabun lag das Ergebnis unter den Erwartungen, ist aber in Anbetracht der verschärften infrastrukturellen und logistischen Herausforderungen trotzdem zufriedenstellend. Das Nettoergebnis der Gruppe erreichte im ersten Halbjahr EUR -0.3 Millionen (Vorjahresperiode: EUR 1.4 Millionen). Der erwirtschaftete Cash-Flow lag aufgrund der hohen Kapitalbindung im Warenlager unter den Erwartungen. Das Warenlager ist grösstenteils verkauft, war aber stark von den obengenannten Herausforderungen betroffen. Die Fremdverschuldung erhöhte sich um EUR 2.8 Millionen gegenüber dem Vorjahresendstand. Dies ist vor allem im Wechselkurs CHF/EUR begründet. Die Aussichten und Erwartungen für das Gesamtjahr 2022 bleiben positiv.

in Millionen EUR	30.06.22	30.06.21	Index	Abweichung
Nettoumsatz Precious Woods Gruppe	31.3	27.2	115.2 %	+4.1
Nettoumsatz Precious Woods Gabon	18.5	17.8	103.6%	+0.6
Sägewerk	13.6	13.2	103.3%	+0.4
Nettoumsatz Precious Woods Amazon	8.8	7.4	119.5%	+1.4
Sägewerk	8.5	6.9	122.5%	+1.6
Nettoumsatz Energie Biomassekraftwerk ¹	1.7	0.3	592.2%	+1.4
Nettoumsatz Precious Woods Trading	4.0	2.0	203.2%	+2.0

Der **Betriebsgewinn** vor Zinsen, Steuern, Abschreibungen und Amortisationen (EBITDA) lag bei EUR 5.1 Millionen (Vorjahr: EUR 5.5 Millionen), was einer Marge von 16.1 % entspricht. Das Betriebsergebnis (EBIT) erreichte EUR 2.8 Millionen (Vorjahr: EUR 3.5 Millionen) und eine Marge von 9.1 %.

Das **Finanzergebnis** lag über der Vorjahresperiode bei EUR – 2.0 Millionen (Vorjahr: EUR – 1.5 Millionen). Die aktuelle Zinsbelastung summiert sich auf EUR 1.3 Millionen (Vorjahr: EUR 1.2 Millionen). Der Wechselkurseffekt belastet das Nettoergebnis mit EUR 0.6 Millionen. Dieses lag bei EUR – 0.3 Millionen (Vorjahr: EUR 1.4 Millionen).

In den Sägewerken von **Gabun** wurden insgesamt 26 241 m³ Schnittholz produziert, was einem Zuwachs von 2.5 % entspricht (Vorjahr 25 594 m³). Die Volumensteigerung ist vor allem auf die Kapazitätserhöhung im Hartholz sägewerk zurückzuführen, da die volle Produktivität im April erreicht werden konnte. Die Wartungsarbeiten in den Sägewerken erfolgten planmässig im Mai analog zum Vorjahr.



PRECIOUS WOODS

Der Nettoumsatz in Gabun lag 3.6 % über der Vorjahresperiode und erreichte EUR 18.5 Millionen (Vorjahr EUR 17.8 Millionen). Das Betriebsergebnis (EBITDA) lag bei EUR 3.0 Millionen (Vorjahr EUR 3.7 Millionen). Die EBITDA-Marge betrug 16.2 % (Vorjahr 20.8 %).

Die Produktionsmenge in **Brasilien** lag bei 20 900 m³ Schnittholz und damit 20.9 % höher als im Vorjahr (17 286 m³). Die Sägewerkslinien sind vollständig ausgebaut und die Lagermöglichkeiten wurden erweitert. Gegen Ende Juni reduzierten wir den Betrieb für 20 Tage, weil wir den Nachschub von Rundholz aus der neuen Ernte abwarten mussten.

Der Nettoumsatz lag 19.5 % über dem Vorjahr und erreichte EUR 8.8 Millionen (Vorjahr EUR 7.4 Millionen). Der Betriebsgewinn (EBITDA) betrug EUR 2.7 Millionen, was einer Verschlechterung von EUR 0.5 Millionen entspricht (Vorjahr EUR 3.2 Millionen). Es resultierte eine EBITDA-Marge von 30.4 % (Vorjahr 43.2 %).

Der Nettoumsatz aus dem **Handel** von europäischem Rund- und Schnittholz belief sich EUR 4.0 Millionen, was einer Verdoppelung gegenüber der Vorjahresperiode entspricht (Vorjahr EUR 2.0 Millionen). Die EBITDA-Marge betrug 13.1 % (Vorjahr 7.9 %).

Im ersten Halbjahr wurden bei **Carbon & Energy** keine Emissionszertifikate verkauft. Der Umsatz aus der Energieproduktion belief sich auf EUR 1.7 Millionen (Vorjahr EUR 0.3 Millionen). Die Energieproduktion ermöglicht die Deckung des Eigenbedarfes, aber auch die Versorgung der nahegelegenen Stadt mit Strom. Die EBITDA-Marge betrug 30.2%.

Ausblick

Nach dem Ausbau der Produktionskapazitäten und der realisierten Umsatzsteigerung im laufenden Jahr, sehen wir für das zweite Halbjahr eine positive Entwicklung. Wir erwarten eine Reduktion des Warenlagers bei leicht erhöhter Produktion. Deshalb gehen wir davon aus, dass wir eine starke Umsatz- und Rentabilitätssteigerung für das gesamte Geschäftsjahr präsentieren können. Weitere Investitionsprojekte zur Produktivitätssteigerung sowie strategische Wachstumsprojekte sind in der Ausarbeitung, werden dieses Jahr jedoch nicht mehr umgesetzt.

Zur Finanzierung von grösseren Projekten oder zur Wahrnehmung von kurzfristigen Opportunitäten stehen uns nach wie vor bedingtes und genehmigtes Kapital zur Verfügung, die das Eigenkapital stärken sollen.

Der vollständige Halbjahresabschluss steht auf unserer Website www.preciouswoods.com als Online-Report zur Verfügung und als PDF zum Download bereit. Sie haben auch die Möglichkeit, eine gedruckte Version zu bestellen via unsere Website unter „Kontakt/Geschäftsberichte bestellen“ oder via E-Mail an media@preciouswoods.com. Um regelmässige Medienmitteilungen zu erhalten, steht der Newsletter via unsere Website unter „Kontakt/Newsletter Anmeldung“ zur Verfügung.



PRECIOUS WOODS

Weitere Auskünfte:

Precious Woods Holding AG, Katharina Lehmann (VR-Präsidentin)

Markus Brüttsch (CEO/CFO und Delegierter des Verwaltungsrates)

Tel. +41 41 726 13 13, investor@preciouswoods.com

Precious Woods ist ein international tätiges Unternehmen im Bereich der nachhaltigen Bewirtschaftung und Nutzung von Tropenwald. Zu den Kernaktivitäten gehören die nachhaltige Bewirtschaftung tropischer Wälder, die Holzverarbeitung sowie der Handel von FSC-zertifizierten Holzprodukten. Die Erzeugung von Emissionsrechten und die Stromproduktion aus Holzabfällen bilden weitere integrale Bestandteile des Geschäftsmodells. Weitere Information finden Sie unter www.preciouswoods.com

Dieses Dokument kann zukunftsbezogene Aussagen enthalten, die Risiken und Unsicherheiten beinhalten, wie zum Beispiel Voraussagen von finanziellen Entwicklungen, Marktentwicklungen oder Leistungsentwicklungen von Produkten und Lösungen. Diese zukunftsbezogenen Aussagen können sich ändern, und die effektiven Ergebnisse oder Leistungen können aufgrund bekannter oder unbekannter Risiken oder verschiedener anderer Faktoren erheblich von den in diesem Dokument gemachten Aussagen abweichen.

Precious Woods Gruppe - Kennzahlen

in Tausend EUR

ERFOLGSRECHNUNG	30.06.2022		30.06.2021	
Nettoumsatz	31'321	100.0%	27'194	100.0%
Produktionskosten	-14'609	-46.6%	-12'151	-44.7%
Betrieblicher Beitrag	16'712	53.4%	15'043	55.3%
Personalkosten	-10'193	-32.5%	-7'980	-29.3%
übrige Betriebskosten	-1'467	-4.7%	-1'542	-5.7%
EBITDA	5'052	16.1%	5'521	20.3%
Abschreibungen und Amortisationen	-2'214	-7.1%	-1'995	-7.3%
EBIT	2'838	9.1%	3'526	13.0%
Finanzergebnis	-1'957	-6.2%	-1'468	-5.4%
EBT	881	2.8%	2'058	7.6%
Steuern	-1'144	-3.7%	-681	-2.5%
Reingewinn/-verlust	-263	-0.8%	1'377	5.1%
BILANZ	30.06.2022		31.12.2021	
Umlaufvermögen	38'074	28.8%	32'509	27.7%
Anlagevermögen	94'276	71.2%	84'929	72.3%
TOTAL AKTIVEN	132'350	100.0%	117'438	100.0%
Kurzfristige Verbindlichkeiten	57'772	43.7%	50'818	43.3%
Langfristige Verbindlichkeiten	21'634	16.3%	22'182	18.9%
Eigenkapital	52'944	40.0%	44'438	37.8%
TOTAL PASSIVEN	132'350	100.0%	117'438	100.0%